datum — actio sepulchn violati. — Interdictum quod

vi aut clam. — Vergehen gegen die richterliche

Gewalt. \

" 6. 283. Vom dolus — actio de dolo — actio in factum
gegen den Mensor — alienatio judicii mutandi.

) causa — actio in factum de calumnia,

§. 284. Actio quod metus causa. — Wirkungen der-
selben. .

§.” 285. Alle Obligationenverhilinisse &ufsern sich \so,

dals das Subject der obligatio, oder das Object, oder ° ‘

beides wechselt.

VIERTES KAPITEL.
Von der Bewegung und Erfﬁllung der Obligationen.

A. Ve.randernng des Sub]ects der Obligatio.

§. 286. Das Sub]ect der obligatio verindert sich, indem
 an die Stelle des fritheren Creditors ein anderer
tritt. — Cession. )
§. 287. Historische Bemerkungen iiber die Cession, — Von
den Subjecten der Cession. — Cedent, — Cessionar —
debitor cessus, — Von den Gegenstinden der Ces-
sion. — Beschrinkungen. — Wirkungen fiir den Ce-
denten, Cessionar und debitor cessus,

diem suum obiit sesvus furtivus, vel non apud ipsm, post mor-
tem tamen lu:" dicendum est, condictionem adversus Liaeredem
durare. Quae in haerede diximus, eadem erunt et in caeteris
 successoribus,
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'§. 290. Von den Erfordemi’ssen und erkungen der De-

._92.‘_..

[ 288. Das Subject der oblngauo verandert sich, indem

an die Stelle des fritheren Debitors ein anderer tritt,
und zwar ohne Auftrag des Hauptschuldners. — Ex-
promissio in Auftrag desselben. — Delegatio;

§. 289. Von den Erfordernissen und Wirkungen der Ex-

promissio 4. . .

legauo ©2)

B. Veranderung des Objects der. Obhgatxo.

§. 291. Von der Novatio. — Begnﬂ’ und Erfordemlsse
derselben, — Wukungen 1a3),

141) 1. 8. § 5. D. de nov. (XLVI. 2) (Ulpnanus) St ab

alio promissam sibi dotem, maritus ab uxore, dotis nomlne, m-~' ’

pulatus sit: non duplan dotem, sed fieri novationem placet, si
hoc actum est. quid enim interest, ipsa, an alius quilibet pro-
mittat? quod enim-ego debeo, si alius promittat, liberare me
potest, si novationis causa hoc fat., si autem non novandi animo
boc intervenit: uterque qmdem tenetur: sed altero solvente, al-
" ter liberatur. non tamen s quis stipuletur, quod mihi debetur,
aufert mihi actionem, nisi ex voluntate mea stipuletur. liberat
‘autem me is, qui, quod debeo promittit, etiam si nolim.

alium reum dare creditori, vel qui jusserit. §. 1. Fit autem de-
legatio vel per stipulationem, vel -per litis contestationem.

143) 1. 1. pr. D. de nov. (XLVI. 2.) (Ulpianus.) Novatio
est prioris debiti in aliam obligationem vel civilem vel natura-
lem transfuaio atque translatio. hoc est, cum ex praecedenti
causa’ ita nova constituatur, ut prior perimatur. Novatm enim
a novo nomen accepit, et a nova obligatione.